
W 13 krajach ateistom grozi
śmierć
8 stycznia 2015
Międzynarodowa  Unia  Humanistyczna  i  Etyczna  (IHEU)
opublikowała  raport  o  respektowaniu  praw  człowieka  w
odniesieniu  do  niewierzących,  ateistów  i  agnostyków.

Opisuje on globalny „trend wymierzony w kierunku ateistów” i
we wnioskach podaje, że „przytłaczająca większość krajów nie
szanuje praw osób niewierzących i wolnomyślicieli”.

Raport zwraca uwagę na „kampanię nienawiści przeciw osobom
areligijnym”, toczącą się w trzynastu krajach muzułmańskich,
oraz podaje przykłady przepisów i mowy nienawiści mających na
celu ograniczenie praw osób niewierzących. Jednym z takich
przykładów jest prawo w Arabii Saudyjskiej, które zrównuje
ateizm z terroryzmem i które zabrania „nawoływania do myśli
ateistycznej  w  jakiejkolwiek  formie  oraz  zabrania
kwestionowania  podstaw  islamu”.

W  raporcie  wyszczególniona  została  również  postać
malezyjskiego  premiera  Najiba  Razaka,  który  napiętnował
sekularyzm, humanizm i liberalizm, nazywając je „dewiacyjnymi”
i który odrzucił prawa człowieka, twierdząc, że są zagrożeniem
dla islamu.

Egipskie Ministerstwo Młodzieży również zostało wymienione w
raporcie  z  powodu  kampanii  ostrzegającej  Egipcjan  przed
„niebezpieczeństwami ateizmu”.

W raporcie każdemu z krajów świata przyznano w dziedzinie praw
ateistów status, określony na skali „Freedom of Thought” w
kategoriach  rozpoczynających  się  od  „wolni  i  równi”,  a
kończących na „poważne naruszenia”.

W kategorii „wolni i równi” znalazły się m.in. Sierra Leone,
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Tajwan,  Estonia,  Kosowo,  Belgia,  Holandia  i  Fidżi.  Kraje
przypisane do grupy „z poważnymi naruszeniami” praw człowieka
osób areligijnych (ateistów oraz wolnomyślicieli) to Somalia,
Egipt, Libia, Sudan, Chiny, Korea Północna, Afganistan i Irak.

Raport  donosi,  że  „19  krajów  karze  swoich  obywateli  za
apostazję, w tym 12 z nich śmiercią. Pakistan nie przewiduje
kary śmierci za apostazję, ale przewiduje za bluźnierstwo, a
próg  bluźnierstwa  może  być  bardzo  niski,  czyli  faktycznie
można  być  skazanym  na  śmierć  za  wyrażanie  ateizmu  w  13
krajach”.
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